Nº 24, sexta-feira, 2 de fevereiro de 2007 312 ISSN 1677-7050

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

<!ID91831-0> ATO Nº 21, DE 31 DE JANEIRO DE 2007

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Dispensar a servidora ANA PEREIRA DE MORAES,
código 28020, Técnico Judiciário, Área Serviços Gerais, Especia-
lidade Copa e Cozinha, da função comissionada de Assistente 4,
Nível FC-4, do Quadro Geral de Funções Comissionadas da Se-
cretaria do Tribunal Superior do Trabalho.

2 - Designar o servidor ANTÔNIO IDELBRANDO DA NA-
TIVIDADE, código 5802, Analista Judiciário, Área Judiciária, para
exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, do Qua-
dro Geral de Funções Comissionadas da Secretaria do Tribunal Su-
perior do Trabalho.

Min.RONALDO JOSÉ LOPES LEAL

<!ID91832-0> PORTARIAS DE 31 DE JANEIRO DE 2007

O MINISTRO PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR
DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e
de acordo com o disposto no inciso I do art. 93 da Lei nº 8.112/90,
com a redação dada pelo art. 22 da Lei nº 8.270/91, e tendo em vista
o constante do Processo TST - nº 942/1985-5, resolve:

No- 12 - Prorrogar o prazo de cessão ao Tribunal Regional do Tra-
balho da 1ª Região da servidora ANA PAULA FARAH NADER
CANHA, código 571-3, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
Classe “C”, Padrão 15, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste
Tribunal, pelo prazo de um ano, a partir de 1º/3/2007, para o exer-
cício de cargo em comissão.

<!ID91833-0>

O MINISTRO PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR
DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e
de acordo com o disposto no inciso I do art. 93 da Lei nº 8.112/90,
com a redação dada pelo art. 22 da Lei nº 8.270/91, e tendo em vista
o constante do Processo TST - nº 24.269/1992-0, resolve:

No- 13 - Prorrogar o prazo de cessão ao Tribunal Regional do Tra-
balho da 1ª Região da servidora RENATA MACEDO GONÇALVES
BARROS, código 1871-1, Técnico Judiciário, Área Apoio Especia-
lizado, Especialidade Enfermagem, Classe “C”, Padrão 15, do Qua-
dro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, pelo prazo de um ano, a
partir de 25/2/2007, para o exercício de função comissionada.

<!ID91834-0>

O MINISTRO PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR
DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e
de acordo com o disposto no inciso I do art. 93 da Lei nº 8.112/90,
com a redação dada pelo art. 22 da Lei nº 8.270/91, e tendo em vista
o constante do Processo TST - nº 2.777/1986-0, resolve:

No- 14 - Prorrogar o prazo de cessão ao Tribunal Regional do Tra-
balho da 1ª Região da servidora MARGARETH WILLMANN BIS-
CARDI RUTHES, código 441-1, Técnico Judiciário, Área Admi-
nistrativa, Classe “C”, Padrão 15, do Quadro de Pessoal da Secretaria
deste Tribunal, pelo prazo de um ano, a partir de 24/2/2007, para o
exercício de função comissionada.

Min.RONALDO JOSÉ LOPES LEAL

DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO
A D M I N I S T R AT I VA

<!ID90966-0> ATOS DE 31 DE JANEIRO DE 2007

O DIRETOR-GERAL DE COORDENAÇÃO ADMINIS-
TRATIVA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de
suas atribuições regulamentares, considerando o constante do Me-
morando nº 11, de 31/1/2007, do Conselho Superior da Justiça do
Trabalho, resolve:

No- 24 -1 - Dispensar a servidora JANE ZUMAGLINE GUEDES
DANTAS DE OLIVEIRA, código 36710, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, da função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5,
da Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria de Orçamento e
Finanças.

2 - Dispensar o servidor ANARDINO JOSÉ CÂNCIO, có-
digo 29798, Analista Judiciário, Área Administrativa, Especialidade
Contabilidade, da função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4,
da Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria de Orçamento e
Finanças.

3 - Dispensar o servidor AMARO RICARTE DE SANTANA
FILHO, código 24236, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Secretaria de Orçamento e Finanças.

4 - Dispensar a servidora NANCI PEREIRA DE SOUSA
NIZIO, código 6200, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete da Diretoria-Geral de Coordenação
Administrativa.

5 - Designar o servidor ANARDINO JOSÉ CÂNCIO, có-
digo 29798, Analista Judiciário, Área Administrativa, Especialidade
Contabilidade, para exercer a função comissionada de Assistente 5,
Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria de
Orçamento e Finanças.

6 - Designar o servidor AMARO RICARTE DE SANTANA
FILHO, código 24236, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela
de Funções Comissionadas da Secretaria de Orçamento e Finanças.

7 - Designar a servidora NANCI PEREIRA DE SOUSA
NIZIO, código 6200, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela
de Funções Comissionadas da Secretaria de Orçamento e Finanças.

8 - Designar a servidora ANA CAROLINA MOTA CA-
TANHEDE, código 39050, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete da Diretoria-Geral de
Coordenação Administrativa.

<!ID90967-0>

O DIRETOR-GERAL DE COORDENAÇÃO ADMINIS-
TRATIVA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de
suas atribuições regulamentares, considerando o constante do Me-
morando nº 4, de 31/1/2007, do Gabinete da Ex.ma S r. a Ministra Maria
Cristina Irigoyen Peduzzi, e a delegação de competência prevista no
inciso VI do art. 1º do ATO.GDGCA.GP.Nº 434, de 3 de setembro de
2004, resolve:

No- 25 - 1 - Dispensar a servidora PRISCILA BESSA RODRIGUES,
código 36999, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete da Ex.ma S r. a Ministra Maria Cristina
Irigoyen Peduzzi.

2 - Designar a servidora PRISCILA BESSA RODRIGUES,
código 36999, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete da Ex.ma S r. a Ministra Maria
Cristina Irigoyen Peduzzi.

<!ID90968-0>

O DIRETOR-GERAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRA-
TIVA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições regulamentares, considerando o constante do Memorando n°
6, de 31/1/2007, do Gabinete do Ex.mo. Sr. Ministro Aloysio Silva Corrêa
da Veiga, e a delegação de competência prevista no inciso VI do art. 1º
do ATO.GDGCA.GP.Nº 434, de 3 de setembro de 2004, resolve:

No- 26 - Dispensar, a pedido, o servidor FERNANDO PIRES FER-
REIRA CLEMENTINO, código 37806, Analista Judiciário, requi-
sitado do TRT da 1ª Região, da função comissionada de Assistente 5,
Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do
Ex.mo. Sr. Ministro Aloysio Silva Corrêa da Veiga, com efeitos a
contar de 1º de fevereiro do corrente ano, tendo em vista seu retorno
ao Órgão de origem.

<!ID90969-0>

O DIRETOR-GERAL DE COORDENAÇÃO ADMINIS-
TRATIVA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de
suas atribuições regulamentares, considerando o constante do Memo-
rando n° 5, de 17/1/2007, do Gabinete do Ex.mo. Sr. Ministro Lelio Ben-
tes Corrêa, e a delegação de competência prevista no inciso VI do art. 1º
do ATO.GDGCA.GP.Nº 434, de 3 de setembro de 2004, resolve:

Nº 24, sexta-feira, 2 de fevereiro de 200732 2ISSN 1677-7050

No- 27 - Dispensar, a pedido, a servidora JOANA COELI DE ARAÚ-
JO ROCHA, código 36504, Analista Judiciário, requisitada do TRT
da 10ª Região, da função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5,
privativa de bacharel em Direito, da Tabela de Funções Comissio-
nadas do Gabinete do Ex.mo. Sr. Ministro Lelio Bentes Corrêa, com
efeitos a contar de 5 de fevereiro do corrente ano, tendo em vista seu
retorno ao Órgão de origem.

<!ID91835-0>

O DIRETOR-GERAL DE COORDENAÇÃO ADMINIS-
TRATIVA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de
suas atribuições regulamentares, resolve:

No- 28 - 1 - Dispensar a servidora CÉLIA HONÓRIO PEREIRA,
código 35525, Agente de Portaria, requisitada do Ministério da Edu-
cação, da função comissionada de Chefe do Setor de Atendimento a
Gabinetes, Nível FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas da Se-
cretaria Administrativa.

2 - Dispensar, a pedido, o servidor ANTÔNIO IDELBRAN-
DO DA NATIVIDADE, código 5802, Analista Judiciário, Área Ju-
diciária, da função comissionada de Chefe do Setor de Atendimento
às Copas, Nível FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas da Se-
cretaria Administrativa.

3 - Dispensar o servidor JÂNIO JOSÉ MARTINS PEREI-
RA, código 34789, Assistente em Ciência e Tecnologia, requisitado
do CNPQ, da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete da Diretoria-Geral de
Coordenação Administrativa.

4 - Designar a servidora CÉLIA HONÓRIO PEREIRA, có-
digo 35525, Agente de Portaria, requisitada do Ministério da Edu-
cação, para exercer a função comissionada de Chefe do Setor de
Atendimento às Copas, Nível FC-4, da Tabela de Funções Comis-
sionadas da Secretaria Administrativa.

5 - Designar o servidor JÂNIO JOSÉ MARTINS PEREIRA,
código 34789, Assistente em Ciência e Tecnologia, requisitado do
CNPQ, para exercer a função comissionada de Chefe do Setor de
Atendimento a Gabinetes, Nível FC-4, da Tabela de Funções Co-
missionadas da Secretaria Administrativa.

6 - Designar a servidora ANA PEREIRA DE MORAES,
código 28020, Técnico Judiciário, Área Serviços Gerais, Especia-
lidade Copa e Cozinha, para exercer a função comissionada de As-
sistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete da Diretoria-Geral de Coordenação Administrativa.

<!ID91836-0>

O DIRETOR-GERAL DE COORDENAÇÃO ADMINIS-
TRATIVA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de
suas atribuições regulamentares, considerando o constante do Me-
morando n° 4, de 31/1/2007, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Aloysio Corrêa da Veiga, e a delegação de competência prevista no
inciso VI do art. 1º do ATO.GDGCA.GP.Nº 434, de 3 de setembro de
2004, resolve:

No- 30 - 1 - Dispensar a servidora ROSÂNGELA BONA BARROS,
código 22545, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Aloysio Corrêa da
Ve i g a .

2 - Dispensar a servidora ROSANE MARTINS PADILHA,
código 26731, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função co-
missionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Aloysio Corrêa da
Ve i g a .

3 - Dispensar a servidora EDNAMAR MARIA PEIXOTO
DA COSTA COUTO, código 28665, Agente Administrativo, requi-
sitada do Ministério da Saúde, da função comissionada de Assistente
2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Aloysio Corrêa da Veiga.

4 - Designar a servidora ROSÂNGELA BONA BARROS,
código 22545, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Aloysio
Corrêa da Veiga.

5 - Designar a servidora ROSANE MARTINS PADILHA,
código 26731, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a
função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Aloysio Cor-
rêa da Veiga.

6 - Designar a servidora EDNAMAR MARIA PEIXOTO
DA COSTA COUTO, código 28665, Agente Administrativo, requi-
sitada do Ministério da Saúde, para exercer a função comissionada de
Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Aloysio Corrêa da Veiga.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO